書店各位（歴史書ご担当様）

貴店印

拝啓　今年も1年間、歴史書懇話会への格別なお引き立てをいただきまして、ありがとうございました。
今年最後の歴史書懇話会会員各社の「オススメ」情報をお届け致します。次のご案内は来年2月初めになります。
来年もよろしくお願い申し上げます。どうぞ良いお年をお迎え下さい。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  歴 史 書 懇 話 会   〈返条付ご出荷致します〉

出版社名 ISBN NO.  書      名  編 著 者 名 判型 本体価格 発行年(月) 注文数

民衆にとっての社会主義
「市場経済の社会主義」はどこえ向かうのか。非正規就業と失業者は!

ヨーロッパ・ロシア・アメリカのディアスポラ
世界史的視点で人の移動を問い直す叢書グローバルディアスポラ・シリーズの第1弾目です！

バングラデシュの歴史　　世界歴史叢書
建国以前のベンガルより記述した初の通史。書店様からの注文が最近よくきます

綱ひきする歴史学
在庫僅少です。美本なくなったときはご免ください

中世のいくさ・祭り・外国との交わり
在庫僅少です

唐古・鍵遺跡の考古学
奈良、纒向(まきむく)遺跡で宮殿跡が発掘され大きな話題に「邪馬台国」は畿内か？

邪馬台国と古墳
纒向遺跡は邪馬台国か？箸墓古墳は卑弥呼の墓か？

ヴィジュアル新発見　日本の城郭　名将のプライド
名城にはかならず決戦のドラマがある

ヴィジュアル新発見　日本の城郭　築城者の野望
城に投影された成り上がり者たちの人格・生き様・美意識を探る

明代の遊郭事情　風月機関
明代中国の遊郭で遊ぶための手引き書。日本の遊郭と比べてみてはいかがでしょうか

鄭氏台湾史―鄭成功三代の興亡実紀
歌舞伎『国姓爺合戦』で知られる日中混血の快男子・鄭成功三代の真実

京都　芸能と民俗の文化史
芸能史研究の第一人者による京都の芸能民俗史に関する業績をまとめた一書

日本の心と源氏物語
宮中歌会始の選者を永年務めた編者が、『源氏物語』に流れる日本の心を読み解く

楽しく読める江戸考証読本（一）将軍様と町人編
この本を読めば時代小説やドラマの背景がよくわかる！

世界史ミステリー３３の真説
世界史の教科書では絶対に教わらない歴史ミステリーの真説

駒井 洋監修

9784250209192

明石書店 9784750330952

上原一慶

\1,500

\5,000Ａ５ 2009.11

四六 2009.11\3,800

2001.7

1999.9

2002.4

2009．11

歴史書懇話会・12月～1月のオススメ　　　お申し込みは、刀水書房・中村まで　ＦＡＸ：０３‐３２６１-２２３４　2009年12月10日作成

森実与子

西野博道

青木書店

四六

2009.8\6,500

1998.6\3,000

2009．1

2006.3

2009.11

2009.11

2003.10

2009.12

2009.12

四六

岡野弘彦編 四六

稲垣史生

山路興造

\1,500四六

\1,800

\3,800

\2,800

四六

\2,400

\3,000

\7,500

\3,800

\2,400

Ａ５

\1,980

Ａ５

Ａ５

Ａ５

四六

四六

四六

9784750330402

田原本町教育委員会編

堀口松城

校倉書房 深谷克己

9784311202445学生社

9784751728307

明石書店

小川陽一

9784751729809 井原今朝雄

9784760133925

西野博道

石野博信

9784762927614

9784311300455

9784760133932

学生社

校倉書房

汲古書院

柏書房

柏書房

汲古書院 9784762950377 林田芳雄

Ａ５思文閣出版 9784784214846

9784404037763

思文閣出版

新人物往来社

9784404037749新人物往来社

9784784214129

1/2 ＊　09年12月・10年１月　歴懇オススメ.xls

出版社名 ISBN NO.  書      名  編 著 者 名 判型 本体価格 発行年(月) 注文数

ハシムラ東郷　イエローフェイスのアメリカ異人伝
本年のヨゼフ・ロゲンドルフ賞受賞。画期的な文化研究、かつ読んで面白い本です

異郷の誘惑　旅するフランス作家たち
文学史にその名を刻む作家たちの足跡をたどる。こちらも読み応えがあります

箏(こと)と箏曲(そうきょく)を知る事典
やっと出来ました。箏と箏曲の歴史と文化を紹介した、お正月らしい１冊です

地図の読み方事典
NHKテレビ「ブラタモリ」をはじめ、地図を片手に！の歴史散策がブームのようです

スイス傭兵ブレーカーの自伝
インターネット放送【スイスインフォ】で１年間朗読開始！ 弊社HPから聞けます

沖縄の反戦ばあちゃん―松田カメ口述生活史―
お芝居になって12月沖縄で上演！　栗山民也演出『かじまやー カメおばあの生涯』

倭の五王と二つの王家
倭の五王とは誰だったのか。緻密な検証をもとに二つの王家の系譜をときあかした

日本史年表・年号ハンドブック
年号の由来の簡単な解説と西暦と年号の対照、簡便な年表で手軽に時代をとらえる

地蔵信仰
数ある仏のなかで最も親しまれて信仰されているその発生・展開・伝来を描く

稲荷信仰
広く庶民の崇敬を集める穀霊のカミ・稲荷の真姿を諸資料を駆使して描き出す

シルクロード考古学　第三巻　　敦煌から日本へ
文化伝播の跡を辿り，発掘現代での随想を綴る。シルクロード研究の第一人者の著述を集大成

シルクロード考古学　第四巻　　西域発掘誌
第一巻　　インド・中央アジア  第二巻　　西域紀行は、先月紹介。別巻写真集次月

二宮尊徳　財の生命は徳を生かすにあり
農村復興を果たした地上の星、少年金次郎から世界の尊徳へ

陸羯南 自由に公論を代表す
『坂の上の雲』で佐野史郎さん熱演！新聞『日本』の論説から政論化としての実像に迫る

新版世界各国史　２８世界各国便覧
この一冊で世界各国の歴史がわかります！

アメリカ史研究入門
各時代・テーマの主な論点を解説したアメリカ史の入門書

検証　本能寺の変（歴史文化ライブラリー）
朝日新聞１２月１０日で河合敦先生が紹介。戦国史の面白さ伝わる本です

立花宗茂（人物叢書）
朝日新聞１２月１０日で河合敦先生が紹介。復活を果たした武将の波乱の生涯

2001.1

2009.12

2007.4

\2,500

2009.12

\2,100

2008.11

2009.7

油井大三郎他編

四六

四六

四六中野　等

小林椎司

吉川弘文館

9784623056118

97784623050806

9784634415805

9784634640351

9784642056328

9784642052208

ミネルヴァ書房

山川出版社

吉川弘文館

ミネルヴァ書房

\1,800

\3,000

\3,000四六

四六

四六谷口克広

松田宏一

山川出版社編集部編山川出版社

\2,800

\2,520

阿部猛編

四六倍

四六

\2,500東京堂出版 9784490107661

1989

1988

1978

2008.9

2009.１１

1975

同成社

刀水書房

9784886215017

9784886214447

同成社

4887082428

速水 侑

\2,520

四六

新書

四六

\750

\950

\2,500

\2,000

\1,200

Ｂ６

9784831837547

4827340495

法藏館

9784831837530

4827340528塙書房

塙書房

法藏館

四六

Ｂ６

 樋口隆康 四六

西ヶ谷恭弘他

平松幸三編

 樋口隆康

近藤喜博

前田晴人

U．ブレーカー 2000.7

2001.1

四六

2009.12

\3,200

2008.10

\2,800 2009.12

2009.6四六

刀水書房 4887082401

\2,800

東京堂出版 9784490107081

東京大学出版会 9784130830508

\2,800

東京大学出版会 9784130830522

宮崎まゆみ

四六

石井洋二郎

宇沢美子

2/2 ＊　09年12月・10年１月　歴懇オススメ.xls